
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Rokytno 8/2022 

konaného dne 16. 6. 2022 

Zasedání bylo řádně svoláno rozesláním pozvánek a plakátů. Informace o zasedání dle ustanovení § 93 odst. 1, 

zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ včetně elektronické, a to od 8.6.2022 do 17.6.2022.  

 

Přítomní zastupitelé: V. Blažek, R. Buldra, J. Fousek, R. Hubač (přišel později), R. Izák, J. Macháček, M. Kamenický, 

A. Leder, J. Malík, J. Richterová, P. Vrbatová, H. Zbudilová 

 

Nepřítomni: V. Leder, V. Petrásek, H. Procházková 

 

Hosté: …………………………… 

 

Přítomno 11  zastupitelů, tedy Zastupitelstvo obce Rokytno je dle ustanovení § 92 odst. 3, zákona o obcích 

usnášení schopné. Zasedání zastupitelstva obce se bude řídit jednacím řádem zastupitelstva obce. 

Zapisovatelem jednání zastupitelstva byla jmenována Petra Vrbatová. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí, že z jednání se pro potřeby zápisu pořizuje zvukový záznam. 

Hlasování: Pro 11, proti 0, zdržel se 0. 
 

Program: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání (26.5.2022) 

4) Kontrola plnění usnesení 

5) Volba ověřovatelů zápisu 

6) Jednání rady za poslední období (9.6.2022) 

7) Hospodaření obce 

8) Rozpočtové opatření 6/2022 

9) Fond obnovy domů a bytů 

10) Směrnice pro nakládání s osobními údaji pro obec 

11) Zš a Mš Rokytno, okres Pardubice 

12) Prodej a nákup pozemků 

 

1) Zahájení 

 

Zasedání zahájila starostka obce, přivítala přítomné.  

 

2) Schválení programu zasedání obecního zastupitelstva 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje program zasedání. 

Hlasování: Pro 11 , proti 0, zdržel se 0. 

Program zasedání zastupitelstva byl schválen. 

Usnesení č. 1/8/2022  

 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  

 

Ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zastupitelstva, p. J. Fousek a p. V. Leder, zápis schválili a potvrdili 

podpisy. Zápis byl zapsán tak, jak probíhalo zasedání obecního zastupitelstva. 

  



4) Kontrola plnění usnesení 

 

Všechny body z minulých usnesení jsou postupně plněny. 

 

5) Volba ověřovatelů zápisu 

 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi p. J. Fousek a p. J. Richterová. Jiný návrh nebyl. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu p. J. Fouska a p. J. Richterovou. 

Hlasování: Pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 2/8/2022 

6)   Jednání rady za poslední období  
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí jednání rady za poslední období. Jednalo se o jednání ze dne 
9.6.2022. 
 

7) Hospodaření obce 
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí, hospodaření obce Rokytno k 31.5.2022. 

 

8) Rozpočtové opatření 6/2022 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022 k 16. 6. 2022.    

 

                                           Daňové příjmy                                                                       0,- Kč.   
                                           Nedaňové příjmy:                                                                 0,- Kč.   
                                           Kapitálové příjmy:                                                                 0,- Kč.       
                                           Dotace, transfery:                                                                 0,- Kč. 
                                                     Příjmy celkem:                                                                      0,- Kč.   
                  

                                           Běžné výdaje:                                                          1 750 000,- Kč. 
                                           Kapitálové výdaje:                                                     250 000,- Kč. 
                                           Výdaje celkem:                                                       2 000 000,- Kč. 
                                           Saldo hospodaření:                                                 2 000 000,-Kč. 
                                           Financování: 
                                           Přebytek hospodaření z předcházejících let                      2 000 000,- Kč. 

 

Hlasování: Pro 11, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 3/8/2022 

 

9) Fond obnovy domů a bytů obce Rokytno 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Poskytnutí zápůjčky z fondu obnovy domů a bytů obce 
Rokytno. Žadatelem je Společenství vlastníků Rokytno 8, Rokytno č.p.8, 533 04. 
Hlasování: Pro 10, proti 0, zdržel se 1 (Aleš Leder). 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 4/8/2022 

18.38 hodin - příchod Radek Hubač. Zasedání zastupitelstva dále pokračuje v počtu 12 zastupitelů. 

10) Směrnice pro nakládání s osobními údaji pro obec 

 

 Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Směrnice pro nakládání s osobními údaji. 



 Hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

 Návrh byl schválen.  

 Usnesení č. 5/8/2022 

 

11) Zš a Mš Rokytno, okres Pardubice 
 

A. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje cenovou nabídku a smlouvu o dílo, „Výměna osvětlení 

ZŠ a MŠ Rokytno, 53304 Rokytno 73“. Smluvními stranami jsou Obec Rokytno, IČO 00274178, Rokytno 21, 

533 04 a CD Servis spol. s r.o., IČO 62028189, Habrmanova 784, 503 46 Třebechovice pod Orebem.  

Rozprava: Cenové nabídky jsou k nahlédnutí na obecním úřadě 
Hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 6A/8/2022 

 

B. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje opravy a výmalbu v budově ZŠ a MŠ Rokytno 

na základě položkového rozpočtu od firmy MAX – VELL s.r.o., Větrná 128, 533 61 Choltice, IČ 11701421.  

Rozprava: Práce budou zhotoveny na základě objednávky. 
Hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 6B/8/2022 

 

12) Prodej a nákup pozemků 
 

A. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku p.č.1123/239 v k.ú. Rokytno o výměře 

69 m2, za cenu 6900,- Kč (100,-Kč/m2) manželům Jiří a Haně Formánkovým,    ……………………………………….                   

S  ……..……………  Správní poplatek (návrh na vklad) zaplatí kupující. Poplatek za souhlas s dělením pozemku 

od MÚ Sezemice zaplatí kupující. 

Žádost splňuje podmínky § 39 zákona 128/2000 Sb.   

Vyvěšeno: 31. 5. 2022     Sejmuto: 17. 6. 2022 

Rozprava: Záměr prodeje byl schválen na zasedání OZ dne 30.1.2020, č. usnesení 12H/1/2020. 
Hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 7A/8/2022 

 

B. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje nákup pozemků v k.ú. Rokytno: pozemku p.č. 1215/5 

o výměře 135 m2 a pozemku p.č. 912 o výměře 138 m2. Pozemek p.č. 912 nově vznikl z pozemku 

p.č.904/84 a pozemku p.č. 912 dle geometrického plánu č. 831-23/2022, vypracovaného firmou Geovap, 

spol. s.r.o. Kupní cena je 100,-Kč za m2, celková cena je 27300,-Kč. Prodávajícím je Miroslav Sháněl, …..…. 

bytem i.  .............................  Správní poplatek (návrh na vklad) zaplatí kupující. 

Rozprava: Záměr prodeje byl schválen na zasedání OZ dne 26.5.2022, č. usnesení 11C/7/2022. 
Hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 7B/8/2022 

 

C. Obecní zastupitelstvo bere na vědomí vypracování geometrického plánu č. 824-14/2022. Jedná se 

o pozemky p.č. 1249/5, ve vlastnictví Obce Rokytno, IČ 00274178, Rokytno 21, 53304 a p.č.1249/6 ve 

vlastnictví p. Kopeckého Slavomíra, …………………………………………………………………….., vše v k.ú. Rokytno. 

Záměr byl schválen dne 21.4.2022 na zasedání OZ, usnesení č.5/6/2022. Doporučeno na příští jednání OZ. 

 

D. Obecní zastupitelstvo bere na vědomí vypracovaný geometrický plán č. 804-38/2022.  



Rozprava: Jedná se o pozemky pod chodníky v k.ú. Rokytno ve vlastnictví p. p. Jany Horáková a pana Víta 
Horáka.  

 

Různé:  

 

13) Smlouva o dílo, Rekonstrukce silnice II/298 Rokytno – stavební objekt SO 103 

 

A. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o dílo, Rekonstrukce silnice II/298 Rokytno- 

stavební objekt SO 103. Smluvními stranami jsou Obec Rokytno, IČO 00274178, Rokytno21, 533 04 a 

STRABAG a.s., IČO 60838744, Kačírkova 952/4, 158 00 Praha 5.  

 Číslo smlouvy zhotovitele: 841/TC/RB/2022/103. 

 Hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

 Návrh byl schválen.  

 Usnesení č. 8A/8/2022 

 

B. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o dílo, Výstavba chodníků podél II/298 

v centrální části obce Rokytno. Smluvními stranami jsou Obec Rokytno, IČO 00274178, Rokytno21, 533 04 

a STRABAG a.s., IČO 60838744, Kačírkova 952/4, 158 00 Praha 5. 

 Číslo smlouvy zhotovitele: 841/TC/RB/2022/104. 

 Hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

 Návrh byl schválen.  

 Usnesení č. 8B/8/2022 

 

C. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o dílo, Výstavba chodníků podél II/298 

v centrální části obce Rokytno – II. etapa. Smluvními stranami jsou Obec Rokytno, IČO 00274178, 

Rokytno21, 533 04 a STRABAG a.s., IČO 60838744, Kačírkova 952/4, 158 00 Praha 5.  

 Číslo smlouvy zhotovitele: 841/TC/RB/2022/105. 

 Hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

 Návrh byl schválen.  

 Usnesení č. 8C/8/2022 

 

D.   Obecní zastupitelstvo bere na vědomí harmonogram – plán prací na staveništi Rekonstrukce silnice 

II/298 Rokytno. 

 

14) Dům č.p.48 Rokytno – DPS 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí informace ohledně pronájmu bezbariérového bytu v domě 
na adrese Rokytno 48.  

 

15) Protokol o kontrole – Pardubická kraj, Krajský úřad 

 

A. Obecní zastupitelstvo bere na vědomí, sdělení Krajského úřadu Pardubického kraje, Finančního odboru 

o kontrole účelu veřejné sbírky: Nákup rehabilitačních a kompenzačních pomůcek, rehabilitace Matěje 

Vrbaty, příspěvek na nákup automobilu. Kontrolní zjištění – bez závad. 

 

B. Obecní zastupitelstvo bere na vědomí, sdělení Krajského úřadu Pardubického kraje, Finančního odboru 

o kontrole skutečného zajištění nouzového ubytování válečných uprchlíků z Ukrajiny ve smyslu Rámcové 

smlouvy o zajištění ubytování v Rokytně č.p.12. Kontrolní zjištění – bez závad. 

 

 

 



16) Protokol z návštěvy pověřence osobních údajů 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí, Protokol z návštěvy pověřence osobních údajů, dne 8.6.2022. 

 

17) Zpráva o provedených hydrodynamických zkouškách 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu o provedených hydrodynamických zkouškách, na zahradě 

Základní a mateřské školy Rokytno, okres Pardubice. 

 

18) Rybník – Rokytno 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o Hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany 

přírody a krajiny – revitalizace a rekonstrukce Rokytenského rybníka. 

 

19) Rokytno-křižovatka II/298 x III/29820, odbočka Bohumileč 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí Zápis z pracovního výboru „Rokytno-křižovatka II/298 x III/29820, 

odbočka Bohumileč“. 

 

20) Změna ÚP Rokytno 

 

A. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo rozhodlo o návrhu na změnu územního plánu Rokytno, který 

podal pan Zdeněk Hrubeš, ………………………………………………………. dne 4.4.2022 pod č.j. 0311/2022   takto: 

návrh se zamítá z těchto důvodů: leží v koridoru pro velmi vysokotlaký plynovod a je v rozporu s články 92-

94 Zásad územního rozvoje Pardubického kraje. 

Rozprava: Návrh na pořízení změny ÚP bude přílohou zápisu. 

Hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 9A/8/2022 

 

B. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo rozhodlo o návrhu na změnu územního plánu Rokytno, který 

podal pan Miloslav Černý, ,………………………………….  dne 3.5.2022 pod č.j. 440/2022   takto: návrh se zamítá 

z těchto důvodů: návrh zásadním způsobem mění urbanistickou koncepci i v širším okolí zastavitelné 

plochy Z30, návrh je v rozporu s články 131, 133 a 137o Zásad územního rozvoje Pardubického kraje. 

Rozprava: Návrh na pořízení změny ÚP bude přílohou zápisu. 

Hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 9B/8/2022 

 

C. Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo rozhodlo o návrhu na změnu územního plánu Rokytno, který 

podali Ing. Jana Břečková a Michal Břečka, …………………………………………………………….. dne 4.5.2022 pod č.j. 

444/2022 takto: návrh se prověří ve změně č.1 územního plánu Rokytno. 

Rozprava: Návrh na pořízení změny ÚP bude přílohou zápisu. 

Hlasování: Pro 12, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 9C/8/2022 

 

 

 

 



21) Kontejnery na separovaný odpad v Bohumilči 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí, informaci ohledně umístění a plnění kontejnerů na separovaný 

odpad v Bohumilči. 

 

22) Dotazy, p. Müllerová, Bohumileč 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí dotazy p. Müllerové, které byly osobně zodpovězeny. 

 

23) Osvětlení v obci 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí informace ohledně veřejného osvětlení, které musí být částečně 

rozsvícené z důvodu nabíjení baterií pro bezdrátový rozhlas, který je připojen na osvětlení. 

 

24) Chodníky v  Bohumilči 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí projekt na chodníky v Bohumilči. 

 

25) V září bude obecní zastupitelstvo zasedat dne 15.9.2022. 

 

 

Zapisovatel:        Petra Vrbatová                            Podepsala dne:  

Ověřovatel:          Jiří Fousek                                     Podepsala dne:  

Ověřovatel:          Jana Richterová                           Podepsal dne:  


